
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

502

30/12/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

171 30/12/2016

OGGETTO:

CIG: Z8711EB40A - Proroga tecnica Servizio Gestione Sicurezza - Ditta Medica SUD

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

19/05/2017

30/12/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 502 del 30/12/2016 - Pagina 1 di 2



RICHIAMATA la  determinazione  N°  17  (Reg.  Gen.  N°32)  del 13.03.2015  con  la  quale,  a  seguito  della
gara  a  più  lotti espletata  dalla  Centrale  di  Committenza  dell' Unione  dei  Comuni  del  Medio  Vomano,  si
affidava  alla  Ditta  MEDICA  SUD  SRL, con  sede  in  Via  Dante,  65  –  70121  Bari (BA)  –  Partita  IVA
03143270720 al prezzo complessivo di €. 3.644,80 inclusa  IVA, il servizio  di “Responsabile  del Servizio  di
Prevenzione e  Protezione (RSPP), Medico competente,  sorveglianza  sanitaria  ed  attività  connesse”  per  il
biennio 2015 – 2016, assumendo il relativo impegno;

RICHIAMATO il contratto stipulato con la Ditta MEDICA SUD SRL in data 13.05.2015, Prot. 1970;

PRESO ATTO che il servizio è in scadenza al 31.12.2016 e che la Ditta ha  richiesto il rinnovo del contratto
agli stessi patti e condizioni;

CONSIDERATO che è  necessario effettuare  un nuovo affidamento del servizio per gli anni a  venire,  ma
che  attualmente  ,  causa  anche  le  emergenze  derivanti dai  recenti  eventi  sismici  che  hanno  impegnato  i
componenti della  Centrale  Unica di Committenza su altre  problematiche,  nonchè  le  incertezze riguardanti
la  permanenza di questo comune nell' unione dei comuni e  quindi il funzionamento  stesso  della  Centrale  di
Committenza,  non  hanno  reso  possibile  predisporre  nuovamente  una  gara  aggregata  tra  tutti  i  comuni
dell' Unione;

DATO ATTO che,  nelle  more della  risoluzione delle  criticità  sopra  segnalate  e  quindi  dell' individuazione 
di   nuovo   contraente,   il   servizio   di   prevenzione  e  protezione  e  quello  del medico  competente  non  può
essere  sospeso  per  ovvi  motivi  in   ordine  alla  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro   e   necessita pertanto  
disporre una  proroga   tecnica   ai   sensi   dell' art.   23   della   Legge  62/2005  per   il servizio   di  che trattasi
per   un   periodo   massimo   di   mesi   6   e   comunque   sino   all' individuazione   di  nuovo  contraente  che
seguirà a nuova procedura di gara; 

CONSIDERATO  inoltre  anche  il  modesto   importo  dell' impegno  di  spesa  necessario  per  accordare  la
proroga , pari ad €. 739,36, IVA inclusa;

RITENUTO  possibile,  pertanto,  accordare  una  proroga  al  contratto  agli  stessi  patti  e  condizioni  per  un
periodo di sei mesi ;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo Cig per la  proroga cosiddetta  tecnica
del  contratto  di  affidamento   del  servizio   di  che  trattasi   avente  codice  CIG   Z8711EB40A  come  da
indicazione fornite dalla AVCP nella sezione Faq- tracciabilità  dei  flussi  finanziari  -AGC  che   di   seguito 
si   riporta”   non  è   prevista   la  richiesta   di   nuovo  codice   CIG   quando   la   proroga   sia   concessa   per 
garantire   la  prosecuzione  dello  svolgimento  del  servizio  (in  capo  al  precedente  affidatario)  nelle  more 
dell' espletamento  delle  procedure  necessarie  per  l' individuazione  del  nuovo soggetto affidatario 

VALUTATO ogni opportuno elemento;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO D.Lgs. N° 267/2000

DETERMINA

di APPROVARE  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  del  presente  atto,  anche  ai  fini  della
motivazione ai sensi della L. 241/90;

di PROROGARE il contratto Prot. 1970/2015 per il servizio di “Responsabile  del Servizio di Prevenzione e
Protezione (RSPP), Medico competente,  sorveglianza  sanitaria  ed  attività  connesse”  alla  Ditta  MEDICA
SUD SRL, con sede in Via  Dante, 65 –  70121 Bari (BA) –  Partita  IVA 03143270720, per la  durata  di sei
mesi al fine di espletare una nuova procedura di affidamento al prezzo complessivo di €. 739,36 inclusa  IVA
da prevedersi sul Capitolo 2467-1 del Bilancio Esercizio Finanziario 2017

di RENDERE NOTO ai sensi dell' art.  3 della  legge n° 241/1990 che il responsabile  del procedimento  è  il
Dott. Fabrizio Notarini;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all' Ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti.-

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 502 del 30/12/2016 - Pagina 2 di 2




